
2015年 10月 1日 
日本真空学会関西支部 
会員各位 
 

                  日本真空学会関西支部 
                    支部長 川上養一 

 
秋季合同講演会のご案内 

 
 
平素は日本真空学会関西支部の活動にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 
この度、日本真空学会関西支部は、日本真空工業会関西支部と合同で秋季講演会を開催いたします。 
皆様におかれましてはご多忙のことと存じますが、ご聴講による勉学と懇親会による交流を深める良い
機会と存じますので是非ともご出席賜りたくお願い申し上げます。 
               

記 
 日  時 ：２０１５年１０月２８日（水） 
 場  所 ：ホテル大阪ベイタワー ５Ｆ 桜の間 
       〒５５２-０００７ 大阪市港区弁天町１－２－１ 
       電話：０６－６５７７－１１１１ 
       地下鉄中央線、ＪＲ環状線 「弁天町駅」歩３分 
       http://www.osaka-baytower.com/access/ 
※例年より場所が変更となっておりますので御注意ください 
 
プログラム： 
 １４：３０～１５：５０ 
    講演１「磁気記録技術とスピントロニクスデバイス 
    ―3次元磁気記録の実現に向けて―」 
    株式会社東芝 研究開発センター 首藤(すと) 浩文様 
                
 １６：００～１７：２０ 
    講演２「海の底の話 〜地球を知る〜」 
    大阪府立大学 副学長／高等教育推進機構長 前川 寛和様 
             
 １７：４０～１９：４０ 
    懇親会 22階「星雲」の間 
 
会 費： 講演会 ― 無料 
     懇親会 ― 5,000 円（お一人当たり）  
          当日現金にてお支払いをお願いいたします 
 
参加申込：メールにて、10 月 15日（木）までに、下記の必要事項を記入の上、 

office-vsj-kansai@optomater.kuee.kyoto-u.ac.jp 
      宛てにお申し込み下さい。 
 
メール回答： 
 氏 名 ： 
 所 属 ： 
 講演会 ：  参加します ・ しません 
 懇親会 ：  参加します ・ しません  
  ※請求書が必要な方はその旨記載ください。後日お送りさせていただきます 
 

以上 


